
FRANQUEO CONCERTADO 
N ú m . 09/2

SE

■ ojSuscripciones.—Capital. 
Año, 150 pesetas; fuera de 
la Capital, 175 pesetas.

Administración: Imprenta Provincial
Ejemplar: 2 pesetas; De años anteriores, 4

PUBLICA tODOS LOS DIAS EXCEPTO LOS DOMINGOS Y FESTIVOS

Inserciones
5 pesetas línea. pagc s por 
adelantado.- - - - - - - - —

DE LA PROVINCIA DE BURGOS

Año 1961 Depósito legal: BU-1 1958 Viernes 25 de agosto Número 193

afectos al Sindicato del Metal, 
con fecha 30 de mayo de 1961. 

Segundo. Disponer su Publi­
cación en el “Boletín Oficial del 
Estado", una vez firme',' de^con-

MINISTERIO DE TRABAJO
RESOLUCION ie la Direc- 

ción General de Ordenación 
del Trabajo por la que se 
aprueba el Convenio colecti­
vo. estipulado el 30 de ma\)o 
de 1961 Por las EjmPresas V 
trabajadores de la Industria 

' Metalgrafica de envases me­
tálicos A) boterío.

Visto el Convenio colectivo 
adoptado Por las representaciones 
económica y social de las Em­
presas y trabajadores de la In­
dustria Pvletalgráfica y de Fabri­
cación de Envases Metálicos com­
prendidos en la Reglamentación 
de I de octubre de ¡942, afectos 
al Sindicato del Metal; y

Resultando que con fecha 30 
de mayo último la Comisión de­
signada Para deliberar sobre el 
mencionado Convenio acuerda 
Por unanimidad ratificar lo esti­
pulado en la citada Ordenanza, 
introduciendo aquellas modifica-' 
ciones que la práctica exPenmen- 
al aconseja y los complementos 
recíprocos Para una mayor equi­
dad de los intereses Pactantes;

Resultando que Por la Secre­
taría General de la Organización 
Sindical se remite a este Centro 
dilectivo el tetxo de dicho Con­
venio cno fecha 1 7 de julio del 
corriente año, informando su al­
cance y trascendencia en el or­
den económico-social, y al mis­

mo tiempo reitera. la circunstan­
cia/de que las mejoras económi­
cas otorgadas al Potencial hurria- 
no no repercutirán sobre el precio 
de los Productos afectados por la 
estipulación ;

Considerando que esta Direc­
ción General es competente Para 
resolver sobre lo acordado por la 
Cknoisión y Ponencias deliberan­
tes en el referido Convenio, se­
gún previene el articuló 19 del 
Reglamento de 22 de julio de 
1958, aprobando su. texto si re­
sulta eficaz para ambos estamen­
tos laborales, no contraviene Pre­
ceptos de superior rango adminis­
trativo ni lesiona interés de ca-1 
rácter general;

Considerando que la unanimi­
dad del Pacto y el hecho de qué 
las mejoras económicas se com­
pensen bilateralmente sin alterar 
los Precios básicos del sector, como 
determina la Orden de 24 de 
enero de’1959, justifica la apro­
bación, y, Por tanto,

Esta Dirección General, en 
uso de las facultades que le con­
ceden las inncionadas disPosicio- 

,nes, ha resuelto:
Primero. Aprobar el Conve­

nio colectivo adoptado Por las re­
presentaciones legalmente consti­
tuidas para tal fin, en las Em­
presas y trabajadores de la Iií 
dustria Metalgrafica y de Fabri­
cación de Envases Metálicos 
comprendidos en la (Reglamenta­
ción de 1 de octubre de 1942, 

fromidad con el artículo 25 del 
Reglamento de 22 de julio 
de 1958.

Tercero. Contra la Presente 
Resolución no cabe recurso algu­
no en la vía administrativa, según 
disPone la Orden de 24 de ene­
ro de 1959, que modifica le ar­
tículo 23 de la de 22 de julio 
de 1958.

Lo que comumco a V. S. Para 
#su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos 
años.

Madrid, 17 de julio de 1961. 
El Director general, Luis Fil- 
•gueira.
Sr. Secretario general de la Or­

ganización Sindical.

PROVIDENCIAS JUDICIALES
Burgos

Don José Maria Azpeurrutia 
Moreno, Magistrado Juez de 
Instrucción número dos de la 
ciudad d.e Burgos y su Par­
tido,

Hago saber: Que Por haber 
sido habido e ingresado en pri­
sión el Procesado Carlos Fernán­
dez López, de 39 años de edad, 
casado, hijo de Joaquín y Vale­
ria, natural d^ Qelada Marlame 

!



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

(Reinosa), se dejan sin efecto 
las órdenes de. busca y caPtora 
interesadas contra el mismo.

Dado en Burgos, a veintiuno 
de agosto de mil novecientos se­
senta y uno.—El Juez, José Ma­
ría AzPeurruha Moreno.

ANUNCIOS OFICIALES
MINISTERIO DE AGRICULTURA

Símelo i! íiMlHiiOü Mató
Secretaría General

Circular
Normas sobre la próxima 

campaña de siembra
Dispuesto Por el Servicio de 

Concentración Parcelaria la to­
ma de'Posesión de las nuevas fin­
cas de reemplazo en la zona de 
Villaveta, de esta Provincia, y de 
conformidad con la Orden Mi­
nisterial de 18 de' septiembre de 
1954 (“Boletín Oficial del Es­
tado” de 22 de septiembre del 
mismo año), se dictan las si­
guiente normas sobre lá próxima 
campaña de siembra en la zona 
citada:
1Se autoriza la siembra 

Por los Propietarios en las anti­
guas Parcelas que es hallan en 
barbechos, así como los rastrojos 
de leguminosas.

2. ” Se Prohíbe a los propie­
tarios de antiguas Parcelas alzar­
los rastrojos de las mismas.

3. ° Todos aquellos Propieta­
rios que deseen realizar faenas 
de barberecha o siembra de ras­
trojos de cereales, deberán ha- 
crlo en las nuevas fincas de reem­
plazo.

4. ° Los infractores serán san­
cionados en la forma y cuantía 
que señalan los artículos 3." y 
4.° de la mencionada Orden Mi­
nisterial.

Lo que se hace Público por 
medio de este periódico oficial 
Para general conocimiento y cum­
plimiento.

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

íomisana it PraWft Estelar y 
toeada Sitial

(Comprende las provincias de 
Alava, Burgos, Guipúzcoa, Pa= 
lencia, Santander, Valladolid 

y Vizcaya)
Convocatoria de becas de estudio

El Patronato de Protección 
Escolar, en nombre y Por dele­
gación del Patronato del Fondo 
Nacional Para el Fomento del 
Principio de Igualdad de Opor­
tunidades, anuncia concurso Pú­
blico de méritos para la adjudi­
cación de las becas que se rela­
cionan a continuación, y al mis­
mo fiemPo autoriza a cada Co­
misaría de Protección Escolar de 
Distrito a publicar su Propia con­
vocatoria.

En ’ virtud de la autorización 
indicada, esta.Comisaría del Dis- 
trto de Valladolid hace Públicas 
las siguientes normas comunes a 
las distintas becas que se citan a 
continuación, que habrán de ser 
observadas con todo cuidado, así 
como las específicas que se ha­
gan constar én cada apartado de 
este anuncio, distinto para cada 
tipo de becas.

Trámite' de solicitudes.—To­
dos los solicitantes deberán ha­
ber cursado los estudios previos 
correspondientes y sus peticiones 
•e formularán en el modelo ofi­
cial editado Por el Ministerio de 
Educación Nacional —que pue­
de ser obtenido en las Delega­
ciones Administrativas de Edu­
cación Nacional dé cada Provin­
cia o en esta Comisaría de Dis­
trito—, y se presentarán —direc­
tamente o enviadas por correo— 
en los lugares y durante el plazo 
que se indique en cada apartado 
de becas.

No se admitirán las instancias, 
o serán devueltas, cuando no se 
hayan cubierto en su totalidad. 
La veracidad de las alegaciones 

formuladas en las instancias será 
comprobada con Posterioridad 
por la Administración, que im­
pondrá sanciones ejemplares a los 
solicitantes.

Las instancias Presentadas en 
esta Comisaría de Distrito o Ser­
vicios que convocan becas Para 
estas mismas enseñanzas, con an­
terioridad a esta convocatoria, 
serán válidas para el Presente 
curso, debiendo ser enviadas en 
todo caso a esta Comisaría de 
Protección Escolar antes del 10 
de septiembre.
Definición de los titos de 

beca :
Las becas de tipo A), serán 

solicitadas y, en su caso, conce­
didas a los candidatos que no 
tengan su residencia en la loca­
lidad en que esté situado pl Cen­
tro docente en el que vayan a 
continuar los estudios.

Las becas de tipo B), serán 
solicitadas y, en su caso, conce­
didas a los candidatos que resi­
dan en la misma localidad en que 
se encuentre situado el Centro 
docente en el que vayan a con­
tinuar los estudios.

Las becas de lipo C), (Para 
Bachillerato elemental) serán so­
licitadas y, en su caso, concedi­
das a los alumnos que, residien­
do en la misma localidad en h 
que esté situado el Centro do­
cente, cursen sus estudios en Ins­
tituto^ Nacionales de Enseñanza 
Media o en Centros no estatales, 
y además serán también solici­
tadas Por Jos alumnos-que reali­
cen estudios en Institutos Noc­
turnos, Secciones Filiales, Cole­
gios Libres o adoptados y Cien- 
tros de Patronato.

En la dotación económica in­
dicada para cada beca se enhen 
de incluida la-“bolsa de Ma‘ncu 
la”, que deberá abonarse al en 
tro Oficial correspondiente, a los 
efectos del derecho estableen o 
en el art. 14 de la Ley e 
de julio de 1944.

Las becas de estudio que se



3BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

1010

Tipo B
7.500 pías.

150
100
50

3.—Facultades universitarias, Escuelas Técnicas de Grado Supe­
rior, Bellas Artes y Conservatorios de Música (Grado Superior)

3 — Escuelas de Magisterio:

a) Alumnos de Escuelas oficiales y del Movimiento
b) Alumnos de Escuelas dependientes de la Jerarquía eclesiás­

tica y privadas . -  • • •

4,-Estudios dé Peritaje Mercantil:
(Escuelas de Comercio) ..... ..... .... ..

Tipo A 
15.000 ptás.

GRUPO III

1. —Profesorado Mercantil 

2. —Escuelas Técninas de Grado Medio:

a) Para todos los cursos ...........................  • ■ 
b) Para acceso de Bachilleres laborales elementales a estas

escuelas  ........ .....
c) Para acceso de Oficiales Industriales a estas Escuelas ....

rio, Escuelas de Comercio, Es­
cuelas Técnicas de Grado me­
did y ¡Enseñanza Superior. 
(Publicada en el Boletín Ofi­
cial del Estado” del día 11 de 

agosto).
Lugar y Plazo de presentación 

de instancias.—En los respecti­
vos Centros docentes hasta el

día 5 de septiembre, o en esta 
Comisaría de Protección Escó; 
lar del Distrito Universitario, 
antes del 10 de septiembre. Los 
Centros deberán remitir a dicho 
Servicio las instancias recibidas 
debidamente informadas, entre 
el 5 y el 9 de Septiembre.

Tipo B Tipo C
4.500 pías. 2.000 ptas.

convocan, clasificadas según las 
convocatorias generales en que 
gran incluidas, son las . si-

^CONVOCATORIA NÚM. 10.
Becas para continuación de estu­
dios en las enseñanzas de Ba­
chillerato General, Bachllle!at0 
Laboral, Escuelas del Magiste-

GRUPO I

, fíachillerato general elemental.
a) Alumnos de Institutos Nacionales y Centros de Enseñanza

b) Almonas de° Centros de Enseñanza Media protegidas - • • • •
c) Alumnos de Institutos Nacionales -  .
d) Alumnos de Colegios no estatales . -....................................

2—Bachillerato laboral elemental.
a) Alumnas de la monalidad administrativa
b) Alumnas de otras modalidades . ............. ¡..................
c) Alumnos de cualquier modalidad ..., .... 

GRUPP H
1- Bachillerato general superior y curso preuniversitario:

a) Alumnos oficiales de Instituto de Enseñanza Media 
b) Alumnos de Colegios no estatales ........................-

2— Bachillerato laboral superior: i

a) Alumnos y alumuas de cualquier modalidad 

(1) Estudios Nocturnos de los Instutos Nacionales, Secciones Filiales, Centics de Patronato

Y Colegios libres adoptados. v

Tipo A

30 60

30 40

Tipo A Tipo B
8.000 ptas. 3.000 ptas.

39. 60
2Q 10

114 114

Tipo A Tipo B
12.000 ptas. 6.000 ptas.

30 72
30 48

Tipo A
15.000 ptas.

138

Tipo A Tipo B
12.000 pías. 6.000 ptas.

31 32

24 25
"Tipo B

6.000 ptas.

29

Tipo A Tipo B
15.000 ptas. 7.500 pías.

6 6

70 V 70
35 35
35 35



4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Convocatoria núm, 11 
Becas Para la continuación de. 
estudios de formación Profesional 
industrial. (Publicada en el “Bo­
letín Oficial del Estado” del día 
1 I de agosto).

Estas-becas Podrán ser disfru­
tadas tanto Por los alumnos que 
hayan de cursar los estudios en 

Centjros Oficiales como en los no 
oficiales* dependientes del Movi­
miento, Sindicatos, de lá Jerar­
quía Eclesiástica, o de la iniciati­
va Privada.

Lugar 1; plazo de presentación 
de instancias.—En las Delega­
ciones Administrativas de Edu­
cación Nacional de cada capital 

de Provincia, hasta el 5 ¿e 
tembre; y las Presentadas en las 
Comisarías de Distrito y Cen- 
tros u Organismo que convocan 
becas de esta clase; antes del 5 
de septiembre deberán enviarse a 
las Delegaciones administrativa., 
correspondientes, antes del 10 de 
septiembre

PROVINCIAS

OFICIALIA MAESTRIA

total

DE OFICIALIA 3.° DE OFICIALIA
l.° DE 

MAESTRIA
2,° DE

MAESTRIA/Diurno Nocturno Diurna Nocturno

A B c A B c A B\ A B

Alava ............ . .................. ............
Burgos .................. ........................
Guipúzcoa ...............................
Patencia................ ..............................
Santander ........ . ..............................
Valladolid ................ ..................
Vizcaya ...........................................

Total.......... ..............

22
19
61

3
21
38
73

22
19
61
3

21
38
73

2
11

7
42

20
28
52

2
28
18
58

12
20
34

2
16
12
37

1
7
3

3
24

44
46

189

27
2

179

22
23
94

13
1

88

7
8

32

4
2

30

3
3

12

2

12

152 
169 
553 

13 
132 
121
616

237 237 62 206 133 38 487 241 83 32 1756

La cuantía de las citadas be­
cas es la siguiente:

De Oficialía. — 2." Curso en 
régimen diurno, tjp0 A) 8.000 
Pesetas,-y tjp0 B) 4.500 Pesetas; 
2." curso en régimen nocturno, 
tipo C) 3.000 pesetas. 3.er curscr 
en régimen - diurno, t i P o A) 
12.000 pesetas, y tipo B) 6.000 
Pesetas.. 3.' curso en régimen 
nocturno, fipo Cj) 5.000 Pesetas.

De Maestría.—I ,el curso en 
régimen diurno, t¡Po A) 15.000 
Pesetas, Gpo B) 7.500 pesetas; 
2." curso en régimen diurno, tipo 
A) 15.000 Pesetas, y tipo B) 
7.500 Pesetas.

Convocatoria núm. 12.— 
Becas para seguir estudios de Fi­
losofía y Teología en Semina­
rios Diocesanos. (Publicada en 
el “Boletín Oficial del Estado 
de 9 de agosto).

Lugar i) plazo de Presentación 
de instancias.-—Las instancias se 
Presentarán en los respectivos 
Seminarios donde Pretenden con­
tinuar sus estudios los candida­
tos, hasta el día 5 de septiembre 
Próximo.

Los Rectores de los Semina­
rios, previa consulta y delibera­
ción con los Claustros respecti­
vos, informarán cada una de las 
solicitudes presentadas y una vez 
terminado el plazo de admisión 
de instancias, las enviarán debi­
damente clasificadas al Registro 
General dél Ministerio de Edu­
cación Nacional (Sección de 
Protección Escolar) Para su Pos­
terior examen Por el Jurado Na­
cional.

La distribución Por diócesis 
de las citadas becas es la si­
guiente :

Becas de 
Diócesis de: ' 6.000 ptas.

Bilbao’............... 5
Burgos ...................... 6
Falencia............. 5
San Sebastián . . . . 6
Santander ;.............. . 6
Valladolid .................." 4
Vitoria ...................... 4
Universidad Pontifi­

cia de Comillas. . 12
Convocatoria núm. 13. —

Becas de acceso y estudios de 

enseñanzas en Centros de Be­
llas Artes y Escuelas de Aries 
y Oficios. (Publicado en el “Bo­
letín Oficial del Estado” del 9 
de-agosto).

Estas becas, como se ha indi­
cado, son de acceso o Promoción 
a conservatorios de Música, Es­
cuelas de Cerámica y Escuelas 
de Artes y Oficios; y de conti­
nuación de estudios en dichos 
Centros.

Lugar 31 plazo de presentación 
de-instancias.—Las instancias se­
rán Presentadas en los Centros 
docente respectivos, hasta el 5 de 
sPtiembre, o, en las Comisarías 
de Distrito, hasta el 10 de sep­
tiembre.

Los candidatos que resulten 
seleccionados deberán compro­
meterse, antes de entrar en el 
disfrute de la beca, a cursar P01 
enseñanza oficial el curso para el. 
cual le fue concedido el benefi­
cio, asistiendo con asiduidad y 
puntualidad a las respectivas cla­
ses.

Por lo que respecta a las 'Es­
cuelas de Artes y Oficios, los



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS 5

alumnos becarios debelan matn 
cularse como mínimo en las asig­
naturas que se fijen Por la Direc­
ción General de Bellas Artes, 
como componentes de un. curso 
completo, y habrán de acreditar, 
por certificados trimestrales, la

-asistencia a las clases en las que 
se matricularon .para Podar perci­
bir el importe de la ayuda eco­
nómica correspondiente.

Distribución de las becas de 
acceso y estudió convocadas Para 
los estudios indicados:

Para Conservatorios de Música
A B

6.000 ptás. 5.000 pías.

1,-Becas de acceso Grado Elemental . 30 30
2—Becas de estudio Grado Medio .... 15 15

Para cursos en las escuelas de Artes y Oficios Artísticos
A B

6.000 pías. 5.000 pías.

Falencia ....... ................................ .... 2 1 '
Valladolid ............................................  4 2

Se aconseja, tanto a los posi­
bles interesadso como a los Cen­
tros docentes, que consulten el 
texto íntegro de las convocatorias 
citadas, las cuales se encuentran 
Publicadas en los “Bletines Ofi­
ciales del Estado” que se indican 
en cada una de ellas.

Finalmente aprovechamos esta 
oportunidad, para anunciar que 
han sido Publicadas las siguientes 
convocatorias de Becas de Ac­
ceso.

La número 1.—De Becas Pa­
ra iniciar estudios en Institutos y 
Colegios de Enseñanza Media y 
en Institutos Laborales.—-Plazo 
de solicitud: En los Centros do­
centes oficiales, hasta el 5 de sep­
tiembre; y en las Delegaciones 
Administrativas de Educación 
Nacional de cada capital (donde 
$e facilitan las instancias), hasta 
el 10 de septiembre.—Publicada 
en^el Boletín Oficial del Esta­
do de 27 de julio último/

La número 2.—De Becas pa-- 
ra acceso a los Seminarios Dio- 
eesanos.—-Plazo de solicitud: 
Hasta el 10 de septiembre, en los 
C1 ados Seminarios. — Publicado 
«td “Boletín Oficial del Esta-

de 4 de agosto.

La número 4.—De Becas Pa­
ra el 1." y 2./año de los Cen­
tros de Iniciación Profesional o 
PreaPrendizaje y Para el 1 ,er 
Curso de Aprendizaje u Oficia­
lía. — Instancias, en los Centros 
correspondientes del Estado, de 
la Iglesia, de Sindicatos o Priva­
do, hasta el 5 de septiembre; y 
•en las Delegaciones Administra­
tivas, hasta el 10. — Publicada 
en el “Boletín Oficial del Esta­
do” de 29 de julio.

Valladolid, agosto de 1961. 
El Comisario de Distrito, A. Pé­
rez Casas.

Comisaría de Aguas del Huero
D, Francisco Montoya Herre­

ro, vecino de Castrillo de Ríopi- 
suerga, solicita la inscripción 
en los Registros de Aguas Pú­
blicas establecidos por Real de­
creto de 12 de abril de 1901, de 
un aprovechamiento del río Pi- 
sueiga, en término municipal de 
Castrillo de Riopisuerga (Bur­
gos), con destino a fuerza mo­
triz para accionamiento de ¡un 
molino harinero al sitio denomi­
nado «Presa del Molino»,

Como titulo justificativo de
su derecho al uso del agua ha 
presentado copia de Acta de 
Notoriedad tramitada en los tér 
minos establecidos por el ar­
tículo 70 del vigente Reglamen­
to para la ejecución de la Ley 
Hipotecaria (con liquidación del 
pago de los Derechos reales) y 
anotada preventivamente en el 
Registro de la Propiedad.

Lo que se hace público en 
cumplimiento de lo dispuesto 
en el articulo 3.° del Real De 
creto-Ley número 33 de 7 de 
enero de 1927, a fin de que en 
el plazo de veinte (20) días, 
contados a partir del siguiente 
al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial» 
dé la provincia e Burgos, pue­
dan presentar reclamaciones los 
que se oonáideren perjudicados 
en la Alcaldía de Castrillo de 
Riopisuerga o en esta Comisa­
ría, sita en Valladolid, calle 
Muro, número 5, en cuya Secre­
taria se halla de manifiesto el 
expediente de referencia.

Valladolid, 21 de agosto de 
1961. — El Comisario Jefe de 
Aguas, Francisco Pérez de los 
Cobos.

2.890.—D-146‘15

Ayuntamiento de Hontoria de 
Valdearados

La Corporación Municipal 
acordó aprobar la Ordenanza 
fiscal para la aplicación de la 
Prestación Personal y de Trans­
portes, la cual queda expuesta 
al publico en la Secretaria Mu­
nicipal por plazo de qúince días, 
a efectos de que puedan inter­
ponerse las reclamaciones que 
se consideren oportunas, según 
establece el articulo 722 de la 
Ley de Régimen Local.

Houtoria de Valdearados a 19 
de agosto de 1961.—El Alcalde. 
Esteban Aguilera.



JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE BURGOS
Relación de las transferencias de automóviles diligenciadas por esta Jefatura Provincial de Tráfico de Burgos durante el mes de julio de 1961

Matrícula Forma CEDENTE ADQU1RENTE
Marca

del vehículo Nombre y apellidos Nombre y apellidos Domicilio

BU.- 1388 Ford Turismo Francisco Mateos Bravo José-Antonio Avila Mateos Trujillo (Coruña) 
Bilbao2085 Idem- ídem t Laurentino Gómez Gaseó «Cohema,» S. L.

2102 Opel ídem Salvador Salomé Mánaplata Ramón Mussons Barriol Palma de Mallorca
2289 Ford Idem José Aniouio Cañadas Salazar César Gibert Sáéhz Bilbao

' 2538 Chevrolet Idem Rosario Menchaca de la Bodega Juan Michelena Amechazurra Vizcaya
2561 Mansa Camioneta Felipe Andrés Echevarría Jaime Burén Garda y Rafael Martínez López de Viñaspre Sestao
2571 Fiat Turismo José Miñarro Millán José Hurtado Salmerón Murcia
2632 Ford Furgoneta Fédx Santillana Gutiérrez Virgilio Alonso Rojas San Lesmes. 12633 Idem Camioneta Félix Somavilla Marcos Juliana Corral Tejadillos Y losé Somavilla Gutiérrez Villadiego2696 Opel Furgoneta Francisca Liñán Carrasco Francisco Belmonte Murcia Murcia
2721 ■dem Turismo José Comas Borrell Mateo Caldentay Nadal Palma de Mallorca. 2746 D. K. W. Idem David Ventura Aben Antonio Torres Senserrich Barcelona
3103
3418

Delahiye Idem .ompañia Auxiliar de Ja Alimentación e Industrias, S. A. José Sayeras Geli Barcelona
Federal Camión Fermín Páramo Angel Euquerio Amo Millán Aguilar de Campóo3508 Singer Turismo Amalia Aguado García Manuel Fernández Castro Él Ferrol del Caudillo3709 Buick dem José González Alvarez Jesús Pajares Alcalde Madrid38// Dodge Camión José Andino Pérez Fél x-Carlos Andino Terranes Villarcayo• 3932 Ford Turismo Rafael Castro García Esteban Galán Cantarero Córdoba4011 Idem Idem Teodosia Peña Sedaño Alfonso Sánchez García Madrid ~4133 Lube Moto Benito Benito Larrubia Evaristo Gómez Ruiz Soria

4161 Mercedes Turismo Flavia Simón" Acha Casilda Martínez de Simón Pradoluengo4365 Montesa Moto Pío Medrano Ruiz José Bedoya Diez Falencia4424 Vespa Idem Gregorio García Herrera Manuel Bustos Escribano Vizcaya4481' Peugeot Furgoneta Marcos Ibeas Rodríguez Isidro Fernández Bocanegra Bilbao4507 ídem Turismo Eufrasio Cabía Delgado Julián Alesanco Ochoa Santo Domingo de la Calzada4601 Vespa Moto Antonio Fernández Fariñas Luis-Herminio Sanz Martin Valladolid4701 Guzzi Idem Albino Aja Fernández Félix Guinea Martínez Montejo de San Miguel4776 Renault D Turismo Fructuoso Garayalde Gaztambide José Martín Barandiarán Zutuza Guipúzcoa4885 Vespa Moto Prudencio González Antón Ceferino Pascual Mateo Canicosa de la Sierra4890 Ford Turismo Juan José Sáiz Gerons Berasaluce Pablo Carcedo Revenga Avenida del Cid, 10i >027
5140 Peugeot Moto Tomás Sáez Alvarez Manuel Herrera Perdiguero Valdeande

Guzzi ídem Renato Caraballos Lauroba Evaristo Capellán Vitoria Miranda de Ebro5186
5278

Idem Idem Hijos de Raimundo Yllera Mariano de Grado Bravo Santa María del Campo
Renault Turismo Manuel Pérez Luqxie Francisco Ledesma de la Concepción Madrid5296

5307 Iso 
Montesa

Moto
Idem

Nicanor González Ruiz 
Julián "Martínez Olalla

Amador Fernández Busto 
Jesús Martínez Benito

Cerezo de Río Tirón 
Baños de Valdearados

BO
LETIN 

O
FICIA

L 
D

E 
BU

RG
O

S



BU.- 5309
5318

«Renault
1 Idem

Turismo 
ídem

5384 Peugeot ídem
5557 Lambretta Moto
5866 [Guzzi ídem
5962 Idem Idem
6020 Idem Idem
6237 Peugeot Idem
6460 Iso Moto-carro
6480 Lloyo Turismo
6721 ^anch Moto
6729 Vespa ídem
6943 Derbi ídem
6993 Aleu Idem
7013 Guzzi Idem
?037 Idem ídem
7067 Montesa Idem
7273 D. K. W. Furgoneta
7300 Idem Idem
7787 Ford Camión
7940 Guzzi Moto
8098 Lambretta Idem
8366 Vespa Idem
8361 Peugeot Idem
8619 Lambretta Idem
8851 Seat Turismo
8863 D. K. W. Furgoneta
8880 Lube Moto
9034 Seat Turismo
9192 Renault Idem
9348 Montesa ídem
9490 Motobic ídem
9542 Lambretta Idem
9839 D. K. W. Furgoneta ~
9907 Guzzi Moto
9944 D. K. W. Furgoneta

10142 Vespa Moto
10303 D. K. W. Furgoneta
10655 M. V. Moto
10724 Seat Turismo
10810 Idem Idem
10922 Montesa Moto
11047 Pegaso Camión
11628 Ossa Moto
11780 Buick Turismo

" 11901 Ford Camión

José Lozano Carnpoy 
Pedro Brizuela Muga 
Gregoria González Santao'aila 
Francisco Martin Villaverde 
Santiago Moreno Esteban 
Cesáreo Pérez Navamiel 
Julio García Lara /
Angel González Martínez 
Julio García Lara
César Fernándes de la Fuente 
?rancisco Guerra Rincón 
Fortunato Jerez Arce 
Alejandro González Vaquerizo 
Emiliano Gil Hornillos 
Germán Reyzábal Reyilla 
Alberto Rincón Palacios 
Angel Jesús Pelayo Villarrobí 
José María Arnáiz Terán 
guació Rebaque Dueñas 

Ignacio Palacios, S. A.
Luis Lucio Virumbrales 
Vicente Recalde Azcona 
Jesús Altable Gutiérrez 
lafael de la Fuente Galicia 
Dlementino Ibeas Izquierdo 
Federico Sancha Abad 
Rufo Perdiguero Benito 
José Ramón Orive Oña 
Rafael Fernández Retana Aróstegui 
Antonio Gómez López 
Alberto Cubero Lozano 
Daniel Pascual Conde 
Francisco Martín Rodríguez 
José Ramón de Pablo Ibáñez 
Bienvenido Medel González 
Suministros Industriales de Fibras Aglomeradas, S. A. 

Vicente Bermejo Escribano 
Jesús Cabrito Camarero 
Leandro Sáíz Adrián 
Conrado Cadiñanos Rubio
José Fernández-Barredo Fernández 
Afrodisio Escolar González 
Esteban de Pablo Gómez y Vicente García Alonso 

Domingo del Campo Marquina 
Jaime Andrés Ureta 
Alberto Sáinz Aja

Bartolomé Tortalla Pujol 
Carlos Cano Martínez 
ISmael Sebastián Diez 
Enrique Martin .Cuezva 
Tomás Sancho Subirón 
Just.o Angulo Arnáiz 
Bernardino Arribas Portal 
Pablo Muñoz Santos 
Hijos de Pedro Carcedo 
José Manuel Rey Romero 
Avelino de la Arena Fernández 
Felipe Fernández Hoyos 
Isaac Moreno Sebastián 
José González González 
Tomás Pérez Benito 
Giro Alvarez Benito 
Benito Pérez Capellán 
Jaime San Millán Marín 
Felipa Oitiz López 
Ingusfrias Agrícolas del Guadiana, S. A. «, 

Antonio Hijosa Martín 
Víctor Bócanegra Torre 
Mariano López Corral - 
Anastasio Cuesta Arranz 
Jacinto Ubierna Gutiérrez 
Emilio Moreno Hermoso 
Felipe Rodríguez Brusco 
Moisés Corrales Hoz 
Miguel Martínez Helguera 
Victoria Colina Arnáiz 
Laureano Castaño Puerto 
Luis Paredes Cabanelas 
José Luis Arroyo Guijarro 
Bonifació Cuesta Laguna 
Ignacio Llórente-García 
Félix Trujillo Rueda 
Juan-Antonio Simón Escribano 
Andrés de la Hoz Ropero 
José Rodríguez Martínez 
Hermanos Blanco, S. L. 
Juan Beitia Dolara
Antonio y Santiago A. de las Heras y Federieo Gabanes T. 

Vicente García ¿Menso 
Lázaro Pérez Zuñeda 
Ignacio de Pedro de Pedro
Pablo Félix Ignacio Aranaga Murga

Baleares 
Madrid 
San José, 1 y 3 
Burgense, 20 
Teruel
Barriada Yllera, calle B, 32 
Mecerreyes
Tahonas, 20 
Calle Vitoca 
Madrid 
Manciles 
Santander 
Aranda de Duero *
Fuentecén
Zaragoza 
Villahoz
Plaza José Antonio, 3 
San Lesmes, 5 
Miranda de Ebro
Badajoz 
Palencia 
Aranda de Duero 
Palencia 
Roa de Duero 
Burgense, 2 
Madrid
Ciudad Real
Villaescusa del Butrón 
Santander
Tenerías, 1
Barriada Yagüe, calle F, 1 
Miranda de Ebro 
La Sequera de Haza 
General Mola, 12 
Hontoria del Pinar
Madrid
Madrid, 1
Quintanar de la Sierra *■ 
Lerma
Zamora
Vizcaya
Cabañes de Esgueva 
Cigüenza
Alcocero de Mola 
Quintanar de la Sierra 
Bilbao

BO
LETIN 

O
FIC

IAL 
D

E 
BU

R
G

O
S



8 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Ayuntamiento de CiHeruelode 
Abajo

Habiendo quedado confeccio­
nado el Reglamento para el Re- 
gimen y Conservación del Ce 
menterio Católico Municipal dé 
esta , villa, de acuerdo con lo 
preceptuado en el Reglamento 
de Policía Sanitaria Mortuoria 
de 22 de diciembre de 1960.

Se espone al público por es­
pacio de quince dias, contados 
a partir del siguiente a supubli- 
cación en el B O. de la provin­
cia, a efectos de oir reclamacio­
nes contra su formación.

Cilleruelo de Abajo, a 14 de 
agosto de 1961.-El Alcalde.

Junta vecinal de Sencillo
Habiéndose aprobado por esta 

Junta vecinal el presupuesto ex­
traordinario, formado para cos­
tear las obras de abastecimien­
to de aguas, queda expuesto al 
público dicho documento en la 
Secretaría municipal, pór térmi­
no de quince días, a fin de que 
si lo cree necesario puedan for­
mularse reclamaciones por los 
habitantes de término en esta 
villa, para ante la Delegación 
de Hacienda, por cualquiera de 
las causas indicadas en el pá­
rrafo 3.° del articulo 669 de la 
Ley de Régimen Local de 16 de 
diciembre de 1950.

Y para general conocimiento 
se manda publicar el presente a 
los efectos del artículo 672 del 
referido texto legal.

Sencillo, 22 de agosto de 
> 1961.—El Presidente de la Junta 

vecinal, Santiago Martínez Ma- 
rañón.

SEBORO DE lEEIllElíTES lí !■ 
de pastores, de ovejas, dulas 

cencejiles, etc., etc.

MUTUALIDAD PROVINCIAL AGRARIA
Espolón, 20.—Burgos


